АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023 у’ъ 2897—па

О внесении изменений в проект
межевания юго-восточного района
города Южно-Сахалинска,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 25.04.2014 Х2 7i8-па

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 16, 46 Федерального закона ]ЧЪ 131- Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, на основании заключения
о результатах общественных обсуждений от 20.09.2023 администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в проект межевания юго-восточного района города
Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.04.2014 Х 718-па, путем утверждения проек-га
межевания территории юго-восточного района города Южно-Сахалинска в
границах: ул. Ленина — ул. Юго-восточная — пр. Мира ул. Бульварная —

проектируемый проезд — ул. дорожная.
2. Утвердить проект межевания территории юго-восточного района

города Южно-Сахалинска в границах: ул. Ленина — ул. Юго-восточная — пр.
Мира — ул. Бульварная — проектируемый проезд — ул. дорожная в составе:

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение )ЧЪ 1).
2.2. Чертеж межевания территории. 1 этап. ГIланировочный квартал 1

(приложение 1Ч1 2).
2.3. Чертеж межевания территории. 1 этап. Планировочный квартал II

(приложение ЗЧ 3).
2.4. Чертеж межевания территории. 2 этап. Планировочный квартал II

(приложение З 4).

2
3. Настоящее постановление опубликовать в газете хЮжно-Сахалинск

Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска в течение семи дней со дня утверждения документации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно

Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение К9 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации города Южно-Сахалинска

от 28.О9.2О231’й 2897—па

Проскт межевания территории города Южно-Сахалинска в границах: ул. ЛеIпIIIа - ул.
Юго-восточная - пр. Мира -

ул. Бульварiiая - проектируемый проезд - ул. Дорожная

УТВЕРЖДА ЕМАЯ ЧА СТЬ

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ

г. Южно-Сахалинск
2023 г.

4

1. Сведения о границах территории, в отношении которой подготовлен просю’

межевания
Проект межевания территории подготовлен на основании Постановление

администрации города Южно-Сахачинска от 04.08.2023 К 2316-па «О подготовке проекта

межевания территории города Южно-Сахапинска в границах: ул. Ленина - ул. Юго-восточная

- пр. Мира -ул. Бульварная - проектируемый проезд - ул. Дорожная».

Границь] территории, в отношении которой подготовлен проект межевания территории,

определены Приложением 1 к постановленшо администрации города Южно-Сахалинска

от 04.082023 М2 2316-па.Площадь территории, в границах проекта межевания составляет

28.12 га, в том числе:- планцровочньий квартал 1 - 6.22 га;- планнровочньий квартал II — 21.90

га.Территория проекта межевания расположена в юго-восточной части города

Южно-Сахалинска и является частью кадастрового квартала 65:01:0406001 .Координаты

границ территории (Таблица 1), в отношении которой подготовлен проект межевания.

представлены в системе координат ведения Единого государственного реестра недвижимости

(МСК 65, зона 1).

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ

(ВЕДОМОСТЬ КООРДИНАТ ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК)
Таблица 1

Номер Координаты земельных участков

поворотно Х 1 у
йточкиi

1 2 3

Планировочный кртал 1

1 1301929.1700 678947.6850

2 1301930.8200 678949.9350

3 1301922.8100 678995.4150

4 1301873.5200 678939.6150

5 . 1301741.2200 679469.4600

6 1301810.8800 679176.3900

7 1301871.0600 678941.2650

8 1301941.5600 679477.9050

9 1301939.8500 679479.7950

10 1301742.7800 679471.4850

11 1301920.9200 679343.8500

12 1301915.5800 679077.9900

13 1301912.0700 679168.6650

14 1301914.0200 679247.7450

Планировочный квартал II

1. 1302090.8400 678632.4450

2. 1302090.2400 678632.5350

3. 1302094.2000 678631.4550

4. 1302093.6600 67863 1.6650

5. 1302086.1300 678632.6250

6. 1302085.5600 678632.5650

7. 1302089.6700 678632.5950

8. 1302086.7300 678632.6850

9. 1302094.7400 678631.2300

5
10. 1302091.4100 678632.3250
II. 1302091.9800 678632.1750
12. 1302088.5000 678632.6850
13. 1302089.0700 678632.6550
14. 1302095.8200 678630.7200
15. 1302095.2800 678630.9750
16. 1302092.5500 678632.0250
17. 1302093.1200 678631.8750
18. 1302271.2000 678932.8500
19. 1302261.9600 678928.1250
20. 1302261.1200 678927.9150
21. 1302263.6400 678928.6350
22. 1302262.8000 678928.3650
23. 1302274.3200 678935.8500
24. 1302273.7500 678935.2050
25. 1302260.2800 678927.7350
26. 1302274.8900 678936.5250
27. 1302264.4500 678928.9350
28. 1302269.1000 678931.3050
29. 1302268.3500 678930.8550
30. 1302270.5100 678932.3100
31. 1302269.8200 678931.8000
32. 1302266.0400 678929.6250
33. 1302265.2600 678929.2800
34. 1302267.6000 678930.4200
35. 1302266.8200 678930.0150
36. 1302087.9000 678632.7150
37. 1302115.6800 678586.0200
38. 1302115.0500 678587.5950
39. 1302116.4300 678584.4750
40. 1302116.0400 672585.2400
41. 1302101.5200 678625.7400
42. 1302101.1600 678626.2050
43. 1302102.4800 672624.2700
44. 1302102.1800 678624.7650
45. 1302120.4500 678578.9550
46. 1302117.3000 678582.9900
47. 1302118.2600 678581.5800
48. 1302115.3500 678586.8000
49. 1302116.8500 678583.7250
50. 1302119.3100 678580.2300
51. 1302119.8800 678579.5700
52. 1302117.7800 678582.2700
53. 1302118.7700 678580.8900
54. 1302100.8000 678626.6700
55. 1302100.4100 678627.1050
56. 1302099.6000 678627.9600
57. 1302103.0500 678623.2350

б

58. 1302101.8800 678625.2600

59. 1302096.3300 678630.4200

60. 1302087.3300 678632.7150

61. 1302098.7300 678628.7400

62. 1302097.8000 678629.4600

63. 1302102.7800 678623.7450

64. 1302098.2800 678629.1150

65. 1302097.3200 678629.8050

66. 1302100.0200 678627.5400

67. 1302099.1800 678628.3500

68. 1302 103.5300 678622.1550

69. 1302103.2900 678622.6950

70. 1302096.8100 678630.1200

71. 1302103.7400 678621.6150

72. 1302273.1500 678934.5900

73. 1302620.0100 679000.1 100

74. 1302624.0600 678998.7900

75. 1302456.9000 678937.2600

76. 1302531.6000 678955.1700

77. . 1302121.5000 678578.4150

78. 1302121.0500 678578.3400

79. 1302783.0600 678685.9350

80. 130278 1.4400 678682.7850

81. 1302462.4500 678937.3650

82. 1302495.3300 678941:8200

83. 1302489.9300 678940.6200

84. 1302506.0100 678944.7450

85. 1302500.6700 678943.2000

86. 1302473.4900 678938.1150

87. 1302467.9700 678937.6350

88. 1302484.4700 678939.6000

89. 1302479.0100 678938.7450

90. 1302114.7500 678588.4050

91. 1302068.5500 678934.7550

92. 1302051.0600 678932.9100

93. 1302103.6200 678936.8850

94. 1302086.0700 678936.0750

95. 1301998.2900 678921.2850

96. 1302000.7200 678924.7950

97. 1302033.6600 678930.5250

98. 1302016.3200 678927.6450

99. 1302121.1700 678937.1550

100.
1302080.7000 678631.7550

101.
1302030.3300 678776.1600

102.
1302103.9500 678621.0600

7
103.

1302084.9900 678632.4750
104.

1302000.9900 678905.8350
105.

1302235.6200 678937,1850
106.

1302010.6500 678851.2500
107.

1302003.0900 678893.9550
108.

1302511.2600 678946.4850
109.

1302246.6000 678928.9350
1 10.

1 302249.0600 678928.1250
111.

1302243.4500 678930.4050
112.

1302244.9800 678929.6100
113.

1302253.3500 678927.3750
114.

1 302254.2200 678927.3 150
115.

1302250.7700 678927.7350
116.

1302252.4800 678927.4650
117.

1302239.1600 678933.3900
118.

1302247.41 00 678928.6350
119.

1302245.7900 678929.2650
120.

1302272.5200 678933.9900
121.

1302271.8600 678933.4050
122.

1302236.1600 678936.5100
123.

1302237.9000 678934.5750
124.

1302244.2000 678930.0000
125.

1302236.7000 678935.8350
126.

1302255.0900 678927.2850

8

127.
1302239.8500 678932.8350

128.
1302237.3000 678935.1900

129.
1302241.2300 678931.7850

130.
1302240.5100 678932.2950

131.
1302521.5500 678950.5050

132.
1302516.4200 678948.4050

133.
1 302275.4300 678937.2000

134.
1302526.6200 678952.7550

135.
1302241.9500 678931.2900

136.
1302257.7000 678927.3750

137.
1302258.5700 678927.4650

138.
1302259.4100 678927.5850

139.
1302256.8300 678927.3150

140.
1302249.9300 678927.9150

141.
1302242.7000 678930.8400

142.
1 302255.9600 678927.2850

143.
1302251.6100 678927.5850

144.
1302248.2500 678928.3650

145.
1302238.5300 678933.9750

146.
1 302090.8400 678632.4450

147.
1302090.2400 678632.5350

9
2. Перечень н сведении об образуемых земельных участках, в отношеiоiii которых
предполагается их изъятие для государственных или муиiщипальных нужд. 1 этап
проекта межевания территории

Таблица 2

Способ
Вид Вид образо

ПлощадьУсловiи разрешенног разрешенно вания земельного
ый о го земель

участка
Площадь

номер исходные использован использован ного земельного
прелпо.iагаемо

земельн’ земельные ня в ня в частк “частка по
го к изъятию,ого участки соответствии соответства а данным

участка с данньими л с ЕГРН. кв.я.
по ПМТ ЕГРН проектом

межевааля

терраторниц

Планиннровочный квартал 11

65:01:0406001:424 Под объекты
ЗУ1 производствен 546 ‘3 170

ной базы

65:01:040600 1:5 Под объекты

ЗУ2 производствен
Земельные

236 68703
ной базы

уIнастки

65:01:0406001:16 Под объекты
орриторип)

Раздел
3У3 производствен

оощего 1072 43454
ной базы

пользования

3Р4 65:0):0406001:49
Энергетика

(1_.О)
853 12000

65:01:0406001:48
3У5 Энергетика 376 9879

3. Перечень и сведения о площади образуемьих земельных участков, в том числе
образуемых земельных участков, которые будут отнесекы к территориям общего
пользования. 1 этап проекта межеваиииия территории.

Таблица З

Внд
разрешенно Вид Площадь

Способ
го разрешенного земельного

образования
использова использовании участка вУсловньии номер Исходные земельного

ния в я в соответствииземельного земельные участка
соответств соответствии проектомучастка по ПМТ участки

ii с с межеваиiнiя

дан пи ы м и проектом территории,

ЕГРн межеванiия

территории

Планииiровочииый квартал 1

_____________

10

__________

65:01:0406001:71
Комплекс

65:01:0406001:21
65:01:0406001:950 ПО дошкольное,
65:01:0406001:969 обслужяван

начальное и

зуi 65:01:0406001:953 иЮ среднее общее 5338
покупателей

14 образование
в сфере

неразграниченных (3.5.1)
земель

торговли с Перераспределе
парковкой ние

65:01:0406001:7! Комплекс

65:01:0406001:21 по Многоэтажная

65:01:0406001:950 обслуживан жилая

65:01:0406001:969 иЮ застройка
3У2 41660

65:01:0406001:953 покупателей (вьтсотная

и в сфере застройка)

неразграниченных торговли с (2.6)

земель парковкой

______________

Планлровочiiый квартал II

ЗУб нераз гран и ч е н ные Образован не

земли земельных
участков из
земель яли

Улично- земельных

- дорожная сеть участков, 3 13 1

(12.0!) Находящихся в
государственно
й или
муниципальной
собственности

65:01:0406001:424 65:01:040600 1:424 Под Производствен

(ЗУ)) объекты ная 12625
производств деятельность
енной базы (6.0)

65:01:0406001:5 65:01:0406001:5 Под Производствен

(3У2) объекты ная б8+З
производств деятельность
енной базы (6.0)

65:01:0406001:16 65:01:0406001:16 Под Производствен Раздел

(ЗУЗ) объекты ная 42386
производств деятельность
енной базы (6.0)

65:01:0406001:49 65:01:040600’ :49 Энергетика

(3У4)
Энергетика

(6.7)
11146

65:01:0406001:48 65:01:0406001:48 Энергетика

(3У5)
Энергетика

(6.7)
%04

3У7 Неразграниченные Образование

земли земельных
участков из
земель нам

Коммунальное земельных

- обслуживание участков, 8753
(3. 1) находящихся в

государственно
й яли
му ни ин п ал ь н о й
собственности

11
3у9 65:01:0406001:20 и для

неразграниченных строительст Общестiзеiiiое
земель ва пцта!i;i

Перераспределе
iiндiIвiIдУал (4.6) 168’-

. ние
ьного Мапампiы

жилого (43)

дома
ЗУIО* 65:01:0405003:22 Строительст

во
Коммунальное

мндывiiдуал
обслуживание - 1650
(3.1)

жилого

до м а

ЗУ 10* изменение вида разрешенного использования земельного участка

4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе
образуемых земельных участков, которые будут отiiесены к территориям общего
пользования. 2 этап проекта межевания территории.

Таблица 4

Вад
разрешевного Вид

Площадь

Усл.
номер

использовании
разрешенвого

Способ
земельНоГо

Исходные

ЗУпо
земельные в соответствии

использования
образования

участка в

пмт
участюi с пмт, в соответствии

земельного
соответствии

образуемых
с проеiсгом участка проектом

ранних этапах
межеваииiтя

межеванiня

территории

территории,

ип 65:01:0406001:5

Планировочньнй квартал II

кв.м.

(3У2) Производствен

образованного на 1 ная
Проитзводственн

деятельность
деятельность

этапе п

неразтаниченных (6.0)
(6.0)

68434

з е м ел ь

3У2 из

65:01:0406001:16

(ЗУЗ) Производствен

образованного на 1
ная

Производственн

этапе и деятельность
ая деятельность

неразтан иченных (6.0)
(6.0)

49356

земель
Перераспределение

ЗУЗ из
65:01:0406001:49
(3У4)
образованного на 1

Энергетика Энергетика
11147

этапе и
(6.7) (6.7)

нераз гра нии ч е н н ы х
з ем ел ь

3У4 Энергетика Энергетика
65:01:0406001:48 (6.7) (6.7)

10330

(ЗУб)
образованного на 1
этапе п
нераз гран инченных
земель

12
из 65:01:0406001;424
(ЗУ I) образоваiлюго Гiроизводственiiа Производственная

на 1 зтаiiе и я деятельность ДСЯТСЛЫIЮСгь 13176

iеразгран нчеIiIIь!х (60) (6.0)

земе:Iь

*Вид разрешенного использования указан в соответствии с приказом Росреестра от

10.11.2020 М2 П/0412 (ред. от 23.06.2022) “Об утверждении классификатора видов

разрешенного использования земельных участков”.

*Приведенн в таблицах последовательность и способы образования земельных участков

(раздел, перераспределение, объединение), предусмотренных настоящим проектом

межевания территории, в дальнейшем может уточняться при условии соответствия

конфигурации границ земельных участков установленным на одном из чертежей межевания

территории (этапы 1, 2). а также, соответствия принимаемых решений действующим

положениям Земельного кодекса РФ. Федерального закона от 13.07.2015 М 218-ФЗ (Ю

государственной регистрации недвижимости» и иных нормативных актов).

13
* Приложение М2 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Южно-Сахалинска

от 28.09. 2023 М2 2897-па

Проект межевания территории города Южно-Сахалинска в границах: ул. Ленина -

ул. Юго-восточная - пр. Мира - ул. Бульварная - проекгмруемый проезд - ул. дорожная
Планировочный квартал номер 1
Чертеж межевания территории. 1 этап

Усяювные гр.фкческi.е обсiiачевяя:

ЕII ,i,ч.щжя. е щ,юйющ кот*оЙ ю’ТОелеЧ “роеп

i1 - дейст.у’це оье е сТе.е г’юел

—
. ,‘.‘ отсту от .рео.ой Iъее* е .ф о*,еденIе..и1 э.ст дощспаюю

- 1 1 реще..я $4И. сТрое.е и сасщжел.й;

-

— ТЩ14” ®3уе*Д( i$еЛЫ< стжЗе;

зу’ - усте..iя .ю*р ‘Ёе1т.юю тСпа;
35.1 . д рее’1еч.юю .аюа.$.еа,.п 3еМепъ.’п тЮсНн;

ф

65:оI:04%оо1 1’МсроеЬ.’

14
Приложение М2 З

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Южно-Сахалинска

от 28.09. 2023 М 2897-па

Про.хт м.*а.кия т.рр..Торяи гороц Юано-Снщмсх . гр.iя’ц: ул. Лп’н•
у,’ Ююеосто’н.,.

-
пр. Мир* - уп. Бульв.р...я - лро.т’.ру.,..ый проезд - ул. дорот€а

..ерIвл ноьер
Ч’ртеж еж’ееНйя террiТср..и этап

III]

?
65 ОбО’€СО1 -—‘—

1’
ч

15
Приложение М2 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Южно-Сахалинска

от 28.09. 2023 М 2897-па

Проеп Меиеяяя терржТще город. Юнос..’е,.с.а • гаяца: ул. Ле -

ул. Юю-ессто-.еа*
-

пр. Мера - уп. Бультна.. - 1’оаюжуеа1* лрое’ уп. Дооiо.а.
ПпеНнрово4ны геертел НоМер 11
Чертеж МежееаIея ТерщтерщI. 2 тел

1
,-щ1,1т1,

3у1
б-о 3У2

б-О

1 1

[Е3 ——•‘———————

-——е—е—е—————

Г Е2Л
1= -——-ж

ф..’.,

6501 041ф1 -Н..,ееее1.